Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 51,872,931| 54,452,374
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P~ |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2731620 468,745
P> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - 26,965,399| 31,188,707
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 25,750,662 29,815,844
2 Té tiera shpenzime 1,214,737| 1,372,863
P> |Shpenzime té personelit 23,123,192| 18,398,233
1 _Paga dhe shpérblime 19759747| 15,765,409
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 3363445| 2,632,824
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 1093853 1,154,857
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P> |Shpenzime t&é tjera shfrytézimi
P> [Té ardhura té tjera 376 0
y Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
3 2 e : ) 376
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> 5
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 299,066 704,716
1 Shpenz}tme /n{ereSI dhe shpenz@g “te ng/ashme (paraqitur vegmas 198,446 565,512
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 100,620 139,204
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 3,123,417 | 3,474,606
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 521,191
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 521,191
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P> |Fitimi/Humbja e vitit 3,123,417 | 2,953,415
P |Fitimi/Humbja pér: 3,123,417 | 2,953,415
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 3,123,417 | 2,953,415
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P> |Fitimi/Humbja e vitit 3,123,417 | 2,953,415
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet 0
P |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin
P |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 3,123,417 | 2,953,415
» |Totali i t&¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 3,123,417 | 2,953,415
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 3,123,417 | 2,953,415

Interesat jo-kontrolluese




